
KNAP HOLDING SE 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

1. Reditelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 

Praha 4 — Nusle 

659 93 390 

 DIČ: CZ65993390 

osoba j ednající jménem zadavatele: 

osoba oprávněná jednat 

 

ve věcech smluvních:  

 

č. smlouvy: 02PU - 001653 

(dále jen „Objednatel”) 

a 

2. KNAP HOLDING, SE 

se sídlem: Saturnova 1199/5, Uhříněves, 104 00 Praha lč:

 29142954 

 DIČ: cz29142954 

zápis v obchodním rejstrłku• v ' : MS v Praze, oddíl H, vložka 942 

bankovní spojení: dále jen „Poskytovatel”) 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany” nebo každý samostatně jen 

„Smluvní strana”) 

1. 

úvoDNí USTANOVENÍ 

1.1 Tato smlouva o poskytování služeb (dále jen „Smlouva”) je uzavřena podle ustanovení Š 

1746 odst. 2 Občanského zákoníku na základě výsledků poptávkového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na služby D4 úprava průjezdního profilu a 

bezpečnostní řez zahájeného odesláním výzvy k podání nabídek (dále jen „Zakázka”). 

11. 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

2.1 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Obchodní podmínky Reditelství silnic a dálnic ČR 

pro poskytování služeb, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Obchodní 

podmínky”). 

2.2. Pojmy a definice použité v této Smlouvě, které začínají velkým písmenem, mají, nevyplývá-

li z kontextu jinak, stejný význam jako v Obchodních podmínkách. 



2.3 Nadpisy uvedené v této Smlouvě a Obchodních podmínkách slouží pouze k usnadnění 

orientace v jejich textu a nemají význam pro jejich interpretaci. 

111. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.I. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje k poskytnutí služeb „D4 úprava 

průjezdního profilu a bezpečnostní řez” (dále jen „Služby”). Bližší popis Služeb je 

obsažen v příloze č. 3 Smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

3.2. Poskytovatel je povinen na základě této Smlouvy, jako výsledek poskytování Služeb, 

předat Objednateli Dokumentaci, která zahrnuje zejména následující dokumenty a 

podklady: netýká se. 

3.3 Objednatel poskytne Poskytovateli pro účely poskytování Služeb následující Podklady k 

poskytování Služeb: Soupis služeb, Bližší popis služeb, Zadávací dokumentaci. 

DOBA PLNĚNÍ 

4.1. K zahájení plnění Služeb bude Poskytovatel vyzván Objednatelem elektronickou formou 

nebo písemně, a to na kontaktní údaje uvedené v této Smlouvě. 

4.2. Poskytovatel je povinen provést Služby „D4 úprava průjezdního profilu a bezpečnostní 

řez” do 30.12.2016 od data uvedeného ve výzvě podle čl. 4.I Smlouvy (dále jen „Doba 

plnění”). 

 4.3. Netýká se. 

CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

5.1 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy 

odměnu v následující výši: 

 Nabídková cena 

služeb bez DPH 
DPH Celková nabídková cena včetně 

DPH 

D4 úprava průj 

ezdního profilu 

a bezpečnostní 

řez 1 781 330,00 374 079,30 

 

2 155 409,30 

(dále jen „Cena”). 

5.2. Přílohu č. 2 této Smlouvy, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy, tvoří oceněný Soupis 

služeb obsahující jednotkové ceny za poskytnutí jednotlivých Služeb Poskytovatelem 

bez DPH. Tyto jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění této Smlouvy 

Poskytovatelem a pro všechny Služby poskytované na základě této Smlouvy. Součet 

celkových cen všech položek všech Služeb dle oceněného Soupisu služeb tvoří 

celkovou nabídkovou cenu dle čl. 5.I Smlouvy (bez DPH). Jednotkové ceny uvedené v 

oceněném Soupisu služeb pokrývají všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a 

věci nezbytné k řádnému poskytnutí Služeb podle Smlouvy Poskytovatelem. 



PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.I Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli v souvislosti s poskytování Služeb žádné 

zálohy. 

6.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za provedení Služeb Cenu na základě 

Faktury vystavené po řádném poskytnutí a předání všech Služeb s dobou splatnosti 30 

dní. 

6.3 Podkladem pro úhradu budou faktury s náležitostmi daňového dokladu vystavené 

poskytovatelem doložena soupisem skutečně provedených služeb odsouhlaseným 

oprávněným pracovníkem objednatele. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy, název 

veřejné zakázky a ISPROFIN. Platby budou provedeny na číslo účtu zhotovitele 

uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Na faktuře bude jako objednatel uvedeno: 

 
Ředitelství silnic a dálnic ČR Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 — Nusle 

Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující kontaktní adresu 

Objednatele: 

 adresa pro doručení Faktur: Reditelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha 

Na Pankráci 546/56 

Praha 4 psč 140 oo 

K rukám:  

VII. 

SANKCE 

7.I Za prodlení s poskytnutím Služeb, resp. prodlení s předáním výstupů Služeb. 

Poskytovatelem dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat, aby mu 

Poskytovatel uhradil smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny nedodaných Služeb, a to za 

každý i započatý den prodlení, maximálně však 10% z Ceny nedodaných Služeb. 

7.2. Poskytovatel si je vědom toho, že poskytování Služeb bude financováno z prostředků 

Státního fondu dopravní infrastruktury. Poskytovatel si je vědom, že pokud neposkytne Služby, resp. 

jejich části, řádně a včas, může Objednateli způsobit také škody spočívající ve ztrátě možnosti 

financování z výše uvedených prostředků. 

VIII. 

ZMĚNA OBCHODNÍCH PODMÍNEK 

8.1. Ustanovení vlastního textu této Smlouvy mají přednost před ustanoveními Obchodních 

podmínek či jiných příloh této smlouvy. 

 8.2. Netýká se. 



ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podepsání poslední smluvní 

stranou. 

9.2. Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat výhradně osobním 

doručením, faxem, doporučenou poštou nebo kurýrní službou na níže uvedené adresy: 

Při doručování Objednateli: Reditelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha 

Na Pankráci 546/56 
Praha 4 psč 140 oo 

K rukám:  

Při doručování Poskytovateli: 

KNAP HOLDING, SE 

Saturnova 1199/5, 104 00, Praha - Uhříněves 

K rukám:  

9.3. Jiná než písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

následujících kontaktů: 

V případě Objednatele: Jméno:  

 E-mail:  

 Tel.:  

V případě Poskytovatele Jméno:  

 E-mail:  

 Tel.:  

9.4. Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v čl. 0 a 9.3 je Smluvní strana, jíž se změna 

týká, povinna písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů 

nabývá účinnosti ve vztahu k druhé Smluvní straně doručením tohoto sdělení. 

 9.5 Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po dvou 

(2) stejnopisech. 

 9.6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. I  Obchodní podmínky 

Příloha č. 2  Dopis nabídky, oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové 

ceny 

Příloha č. 3  Bližší popis Služeb 

  



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 

PŘIPOJILY SVÉ PODPISY: 

Podpis: 

Jménovedo 

Datum:  

РТОНА ё. 1 

ОВСНОтЧ\ PODMfNkY  



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 PRO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB   



OBSAH 

DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 
1. 

pŘEDMĚT SMLOUVY A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 11. 

 111. VĚCI VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE 

POVINNOSTI OBJEDNATELE 

PERSONÁL 

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB 

VII. VADY A JINÉ NEDOSTATKY SLUŽEB 

VIII. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

IX. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

 x. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ K DOKUMENTACI 

XI. POJIŠTĚNÍ 

XII. PŘERUŠENÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

XIII. DODATEČNÉ SLUŽBY XIV. PŘEVEDENÍ A SUBDODAVATELÉ xv. ZÁVĚREČNÁ 

USTANOVENÍ  



DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.I V této Smlouvě mají následující výrazy uvedené s velkým počátečním písmenem níže přiřazený 

význam, s výjimkou případů, kdy kontext vyžaduje jiný výklad: 

„DPH” znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. 

„Doba plnění” má význam dle čl. IV. Smlouvy ve vztahu k plnění Služeb, popř. příslušné 

části Služeb. 

„Dokumentace” znamená veškeré dokumenty a podklady popsané zejména v čl. III. 

Smlouvy, které je Poskytovatel povinen předat Objednateli jako výsledek poskytování 

Služeb. Dokumentace zahrnuje také veškeré nezbytné doklady a dokumenty vztahující se k 

provádění Služeb, a to zejména veškeré podané žádosti, rozhodnutí orgánů veřejné správy, 

spisy a jiné písemné materiály. 

„Faktura” znamená účetní doklad vystavený Poskytovatelem za účelem úhrady Ceny, popř. 

její části, Objednatelem, který má náležitosti specifikované v čl. VIII. Obchodních podmínek. 

„Občanský zákoník” je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

„Objednatel” znamená Smluvní stranu uvedenou ve Smlouvě, popřípadě její právní nástupce. 

Ve fázi zadání Zakázky je Objednatel zároveň zadavatelem ve smyslu Zákona o veřejných 

zakázkách. 

„Odstranění vady” má význam tomuto pojmu přiřazený v ustanovení čl. 7.5 Obchodních 

podmínek. 

„Okolnosti vylučující odpovědnost” má význam dle čl. 9.6 Obchodních podmínek. 

„Podklady k provedení Služeb” znamená dokumenty, materiály, vybavení, věci, jakož i jiné 

podklady uvedené v čl. III. Smlouvy, které Objednatel poskytne Poskytovateli bezplatně pro 

účely poskytování Služeb. 

„Poskytovatel” znamená Smluvní stranu uvedenou ve Smlouvě, která podala nabídku na 

plnění Zakázky a se kterou Objednatel uzavřel Smlouvu, popřípadě její právní nástupce. Ve 

fázi zadání Zakázky je Poskytovatel dodavatelem ve smyslu Zákona o veřejných zakázkách. 

„Pracovní den” znamená pracovní den ve smyslu Š 2 zákona č. 284/2009 Sb., o platebním 

styku, v platném znění. 

„Předávací protokol” znamená předávací protokol o předání Služeb, popř. příslušné části 

Služeb, a/nebo Dokumentace Poskytovatelem Objednateli a o převzetí Služeb, popř. příslušné 

části Služeb, a/nebo Dokumentace Objednatelem od Poskytovatele podepsaný 

Poskytovatelem a Objednatelem nebo jejich ustanovenými zástupci. 

„Služby” znamenají služby, které má provést Poskytovatel v souladu se Smlouvou, které jsou 

konkrétně definovány v čl. III. Smlouvy, včetně jejich případné specifikace v příloze č. 3 

Smlouvy. 



  SmlOUVa” znamená dokument označený jako „Smlouva o poskytování služeb” a všechny 

její přílohy, 

Smlouva o os tování služeb" znamená smluvní dokument nade san' Smlouva o poskytování 

služeb” podepsaný Smluvními stranami, 

„Smluvní strana” a „Smluvní strany” znamená Objednatele a Poskytovatele jednotlivě nebo 

společně a „třetí strana” znamená jakoukoliv jinou fyzickou nebo právnickou osobu tak, jak 

vyplývá z kontextu. 

Soupis služeb” znamená položkový seznam jednotlivých částí Služeb poskytovaných 

Poskytovatelem na základě Smlouvy obsahující jednotkovou cenu za poskytování 

konkrétních Služeb, maximální množství jednotek jednotlivých položek částí Služeb 

poskytovaných dle Smlouvy, celkovou cenu jednotlivých položek částí Služeb, celkovou cenu 

jednotlivých částí Služeb, jakož i celkovou nabídkovou cenu Služeb na základě Smlouvy; 

Soupis služeb je nedílnou součástí přílohy č. 2 Smlouvy. 

„Subdodavatel” znamená právnickou nebo fyzickou osobu, která je uvedena ve Smlouvě jako 

subdodavatel, nebo která jinak působí jako subdodavatel Poskytovatele při plnění Smlouvy a 

která má oprávnění podle zvláštních předpisů k činnostem, jež má na základě Smlouvy s 

Poskytovatelem nebo jiného pověření Poskytovatele při plnění Smlouvy vykonávat, a právní 

nástupce takové osoby. Ve fázi zadání Zakázky je Subdodavatel subdodavatelem ve smyslu 

Zákona o veřejných zakázkách. 

„Vytčení vady” má význam uvedený v čl. 7.I Obchodních podmínek. 

,Vytčená vada” má význam uvedený v čl. 7.2 Obchodních podmínek. 

„Zákon o veřejných zakázkách” znamená zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů. 

„Zadávací dokumentace” znamená zadávací dokumentaci v poptávkovém řízení na Zakázku, 

vyjma Smlouvy a Obchodních podmínek. 

„Zakázka” znamená zakázku určenou ve Smlouvě, v rámci níž mají být Služby poskytnuty. 

1.2. Nadpisy jednotlivých článků těchto Obchodních podmínek slouží pouze k usnadnění orientace v 

jejich textu a nemají význam pro jejich interpretaci. 

I .3 V případě dvojznačnosti nebo vzájemného nesouladu mezi ustanoveními Obchodních podmínek, 

Zadávací dokumentace a ustanoveními vlastního textu Smlouvy mají přednost ustanovení 

vlastního textu Smlouvy. Ustanovení těchto Obchodních podmínek mohou být dále výslovně 

nahrazena ve Smlouvě odlišným zněním. V případě dvojznačnosti nebo vzájemného 

nesouladu mezi ustanoveními Obchodních podmínek a Zadávací dokumentace mají přednost 

ustanovení Obchodních podmínek. 

11. 



PŘEDMĚT SMLOUVY A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

2. I . Na základě Smlouvy, včetně všech jejích příloh a zejména Obchodních podmínek, se 

Poskytovatel zavazuje k řádnémua včasnému Poskytování Služeb a Objednatel se zavazuje tyto 

Služby, pokud budou řádně a včas poskytnuty, převzít a zaplatit za ně Cenu. 

2.2. Poskytování Služeb musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními 

předpisy, profesními předpisy či normami, Smlouvou a Zadávací dokumentací. Hmotné 

výsledky Služeb musí být vybaveny veškerými případnými certifikáty, atesty a schváleními 

nutnými k jejich užívání Objednatelem a musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických 

vad. 

2.3. Poskytovatel je povinen spolu s výsledky prováděných Služeb předat Objednateli 

Dokumentaci a dále veškeré nezbytné doklady a dokumenty vztahující se k provádění 

Služeb, a to zejména veškeré podané žádosti, rozhodnutí orgánů veřejné správy, spisy a jiné 

písemné materiály. Dokumentace musí být Objednateli předána v českém jazyce. Pokud je 

Dokumentace, resp. její část, vyhotovována pouze v cizojazyčné verzi, musí být Objednateli 

předán věrný překlad do českého jazyka, ledaže by Objednatel písemně potvrdil, že předání 

takového překladu nevyžaduje. 

2.4. Poskytovatel bude poskytovat Služby samostatně na vlastní náklady a nebezpečí. 

Poskytovatel je povinen mít ke všem činnostem, které v rámci Služeb poskytuje, veškerá 

oprávnění požadovaná právními předpisy, ledaže bude některé z těchto činností provádět 

prostřednictvím Subdodavatele majícího příslušná oprávnění. Poskytovatel odpovídá 

Objednateli za provádění Služeb Subdodavateli, jako by je prováděl sám. Při poskytování 

Služeb bude Poskytovatel postupovat s odbornou péčí a řádně a včas plnit své závazky 

sjednané ve Smlouvě, a to v souladu s platnými a účinnými obecně závaznými právními 

předpisy, touto Smlouvou, Obchodními podmínkami a Zadávací dokumentací. Obsah a 

rozsah Služeb a další podmínky jejich poskytování jsou stanoveny ve Smlouvě, popř. v 

Soupisu služeb. 

2.5. Poskytovatel je povinen kdykoliv předložit na žádost Objednatele bez zbytečného odkladu 

originály veškerých dokladů osvědčujících, že má sám, popř. prostřednictvím svého 

Subdodavatele, všechna příslušná oprávnění nezbytná k poskytování Služeb, a to zejména 

oprávnění a certifikáty požadované v Zadávací dokumentaci. Poskytovatel je povinen 

udržovat veškerá taková oprávnění a certifikáty v platnosti po celou dobu platnosti Smlouvy. 

V případě shledání jakéhokoliv nedostatku je Objednatel oprávněn vyzvat Poskytovatele k 

jeho odstranění a Poskytovatel je povinen jej bezodkladně po doručení výzvy odstranit. 

2.6. Poskytovatel je při plnění Smlouvy povinen vynaložit náležitou odbornou péči a jednat s 

maximálním možným úsilím za účelem řádného a včasného splnění předmětu Smlouvy, což 

je povinen prokázat. V případě pochybností se bude mít za to, že Poskytovatel s náležitou 

odbornou péčí nebo maximálním možným úsilím nejednal. 

2.7. Poskytovatel bude prokazatelně průběžně informovat Objednatele o svém postupu při 

poskytování Služeb. Kontaktní údaje pro průběžné informování jsou stanoveny ve Smlouvě. 

Poskytovatel je povinen sdělit Objednateli na jeho žádost informace o průběhu provádění 

Služeb. 



111. 

VĚCI VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE 

3.1 Jakýkoli Podklad k provedení služeb či jakákoli jiná věc ve vlastnictví Objednatele, která bude 

předána Poskytovateli za účelem jejího použití při plnění Smlouvy, zůstane ve vlastnictví 

Objednatele, a kde je to možné, bude tak označena. O předání Podkladů k provedení služeb a 

jiných věcí Objednatele Smluvní strany sepíší protokol nebo povedou jinou vhodnou 

evidenci. Po dokončení nebo předčasném ukončení poskytování Služeb provede 

Poskytovatel inventuru věcí ve vlastnictví Objednatele, které mu byly předány za 

účelem jejich použití při plnění Smlouvy a nebyly při poskytování Služeb spotřebovány, a 

předá je Objednateli v souladu s jeho pokyny. Od okamžiku převzetí věci podle tohoto článku 

Obchodních podmínek Poskytovatelem od Objednatele do jejího případného vrácení 

Objednateli podle předchozí věty nese Poskytovatel nebezpečí vzniku škody, ztráty nebo 

zničení takové věci. 

POVINNOSTI OBJEDNATELE 

4.1. Objednatel předá Poskytovateli bezplatně všechny informace nezbytné pro poskytování Služeb 

v přiměřené době po uzavření Smlouvy tak, aby na straně Poskytovatele nedošlo k prodlení s 

poskytováním Služeb. 

4.2. Na písemné dotazy Poskytovatele týkající se zásadních otázek souvisejících s poskytováním 

Služeb dle Smlouvy vydá Objednatel stanovisko v písemné podobě a/nebo elektronicky v 

přiměřené době tak, aby nedošlo k prodlení při poskytování Služeb, Poskytovatel je povinen 

očekávat, že zodpovězení některých otázek souvisejících s poskytováním Služeb může 

vyžadovat dostatek času na straně Objednatele, a to zejména z důvodu nezbytnosti provedení 

řádných interních procesů pro jejich zodpovězení. Přiměřený čas pro zodpovězení otázek 

Poskytovatele není považován za prodlení na straně Objednatele a ani o tuto dobu nelze 

navýšit Dobu plnění. 

4.3. Je-li to nezbytné pro řádné a včasné poskytování Služeb, poskytne Objednatel Poskytovateli 

nezbytnou součinnost při: 

4.3.1. zajišťování přístupu do určitých míst nebo na určitá území, ke kterým má Objednatel, 

avšak nikoliv Poskytovatel přístup, 

4.3.2. zprostředkování komunikace s třetími osobami za účelem získání potřebných informací 

pro účely poskytování Služeb, pokud je pro Objednatele zprostředkování takové 

komunikace možné. 

4.4. Usoudí-li Poskytovatel, že pro účely poskytování Služeb dle Smlouvy je nezbytné vydání plné 

moci ze strany Objednatele, je Poskytovatel povinen Objednatele s dostatečným časovým 

předstihem požádat o udělení takové plné moci. Objednatel v dobré víře posoudí žádost 

Poskytovatele a shledá-li, že je žádost odůvodněná, příslušnou plnou moc Poskytovateli udělí. 

Odmítne-li Objednatel bezdůvodně udělit plnou moc Poskytovateli i na opakovanou žádost 

Poskytovatele, přičemž taková plná moc je k řádnému provedení Služeb nezbytná, je 

Poskytovatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

4.5. Objednatel poskytne Poskytovateli bezplatně k dispozici Podklady k provedení Služeb uvedené 

ve Smlouvě. Tyto Podklady k provedení Služeb zůstávají ve vlastnictví Objednatele a budou 



mu vráceny Poskytovatelem při dokončení nebo předčasném ukončení Služeb, nejde-li o 

scany či prosté kopie takových podkladů. 

PERSONÁL 

5.1. Personál určený Poskytovatelem k provádění Služeb musí být řádně odborně způsobilý a musí 

být držitelem veškerých potřebných oprávnění nezbytných pro jejich výkon a jeho kvalifikace 

musí odpovídat minimálním požadavkům stanoveným Objednatelem ve Smlouvě, 

Obchodních podmínkách a/nebo Zadávací dokumentaci. V případě, že Poskytovatel využije 

třetí osoby ke splnění svých shora uvedených povinností, zůstává plně odpovědný Objednateli 

za splnění povinností v souladu s touto Smlouvou, Poskytovatel není zbaven jakýchkoliv 

závazků vyplývajících ze Smlouvy a Objednatel není omezen či zbaven jakýchkoliv práv 

vyplývajících z této Smlouvy. 

5.2. Komunikace mezi Smluvními stranami musí probíhat v souladu s kontaktními údaji uvedenými 

ve Smlouvě. 

5.3. Každá Smluvní strana může dále určit svého odpovědného zástupce, který bude oprávněn k 

jednání ve věcech Smlouvy, a bez zbytečného odkladu po jeho určení oznámí písemně tuto 

skutečnost včetně kontaktních údajů odpovědného zástupce druhé Smluvní straně. 

5.4. Bude-li z důvodu nedostatečné způsobilosti nebo kvalifikace nebo z důvodu jednání v rozporu 

s požadavky Smlouvy nebo nedbalého a neodborného plnění povinností vyplývajících ze 

Smlouvy nebo jejich plnění s nedostatečnou péčí nezbytné nahradit jakoukoliv osobu z 

personálu Poskytovatele, Poskytovatel zařídí ihned její náhradu jinou osobou s odpovídající 

způsobilostí a kvalifikací, a to i bez žádosti Objednatele. Objednatel je oprávněn vznést 

žádost o nahrazení kterékoliv osoby z personálu Poskytovatele pouze, jeli taková žádost 

odůvodněna skutečnostmi ve smyslu předchozí věty. 

5.5. Náklady související s náhradou personálu určeného podle předchozího článku ponese 

Poskytovatel. 

Vl. 

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB 

6.1. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb bez zbytečného odkladu po doručení výzvy 

Objednatele. Výzva Objednatele může znít na zahájení Služeb jako celku, popř. jejich části, 

pokud je poskytování Služeb rozděleno na části, přičemž konkrétní vymezení bude obsaženo 

v textu výzvy. Výzva Objednatele k zahájení poskytování Služeb bude učiněna Objednatelem 

elektronickou formou nebo písemně, podle volby Objednatele, a to na kontaktní údaje 

uvedené ve Smlouvě. 

6.2. Poskytovatel je povinen provést Služby v Době plnění, výjimkou jejich prodloužení na základě 

písemné dohody Smluvních stan nebo na základě Smlouvy či Obchodních podmínek. Tím 

nejsou dotčeny povinnosti Objednatele dle Zákona o veřejných zakázkách. 

6.3. Služby nebo jejich část jsou dokončeny bud' jejich splněním a/nebo předáním výsledků Služeb 

(Dokumentace) Objednateli, podle toho, který okamžik nastane později. O řádném dokončení 



Služeb a/nebo převzetí výsledků činnosti (Dokumentace) se pořizuje Předávací protokol. 

Poskytovatel je povinen výsledky Služeb (Dokumentaci) předat Objednateli bez vad a 

nedodělků, a to bez zbytečného odkladu po ukončení Služeb, popř. jejich příslušné části. 

6.4 Není-li Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak, je Poskytovatel povinen Dokumentaci 

předat v místě sídla Objednatele oproti vyhotovení Předávacího protokolu, a to na náklady 

Poskytovatele. 

6.5. Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli prohlídku Dokumentace a ověření výsledků 

Služeb, a to v dostatečné době před jejich předáním. Poskytovatel bere na vědomí, že 

Objednatel není povinen vyhotovit Předávací protokol, pokud nebude mít dostatečnou 

možnost ověření výsledků Služeb, resp. jejich části, a/nebo Dokumentace z hlediska jejich  

řádného a včasného provedení v souladu se Smlouvou, Obchodními podmínkami a Zadávací 

dokumentací a úplnosti. Objednatel je oprávněn přizvat k převzetí nebo ověření výsledků 

Služeb, resp. jejich části, a/nebo Dokumentace kteréhokoliv svého zaměstnance, zmocněnce, 

poradce či jakoukoli třetí osobu. 

6.6. Objednatel není povinen vyhotovit Předávací protokol a tím i převzít Služby, resp. jejich části, 

a/nebo Dokumentaci, pokud trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud výsledky Služeb 

neodpovídají specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na Zboží uvedený v této 

Smlouvě, Obchodních podmínkách a Zadávací dokumentaci, a/nebo pokud Dokumentace 

není úplná. 

6.7. V případě, že Objednatel odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených výše výsledky Služeb, 

resp. jejich části, a/nebo Dokumentaci převzít, je Poskytovatel povinen poskytnout Služby 

znovu, doplnit je, upravit či doplnit Dokumentaci, popř. jiným způsobem zajistit řádné splnění 

Služeb, resp. jejich části, a/nebo dodání Dokumentace, a to v dodatečné době stanovené 

Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) Pracovních dnů. Dodatečná doba podle tohoto 

článku však nemá vliv na povinnost Poskytovatele splnit Služby v Době plnění. 

6.8. Přesný termín předání výsledků Služeb (Dokumentace) je Poskytovatel povinen Objednateli 

navrhnout nejpozději sedm (7) Pracovních dnů předem s tím, že Objednatel má právo takový 

termín či hodinu dle svých organizačních a technických potřeb pro Poskytovatele závazně 

změnit na jiný termín v rozmezí dvou (2) Pracovních dnů po termínu navrhovaném 

Poskytovatelem a/nebo jakoukoli hodinu v rozmezí od 8:00 do 15:00 hodin. Termín předání 

a hodina budou následně potvrzeny Poskytovateli ve zprávě Objednatele zaslané 

Poskytovateli prostřednictvím e-mailu nebo faxu nejpozději tři (3) Pracovní dny před 

stanoveným termínem předání. 

6.9. Vlastnické právo k Dokumentaci, resp. k nosičům či rozmnoženinám, na kterých se 

Dokumentace nachází, přechází na Objednatele okamžikem vyhotovení Protokolu o převzetí. 

VII. 

VADY A JINÉ NEDOSTATKY SLUŽEB 

7.1. Objednatel je povinen oznámit Poskytovateli případy, kdy je poskytování Služeb vadné, resp. 

kdy jsou vadné výsledky Služeb (Dokumentace), a to bez zbytečného odkladu poté, kdy 

Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady”). Vytčení vady musí být zasláno 

Poskytovateli písemně, e-mailem nebo prostřednictvím faxu na kontaktní údaje uvedené ve 

Smlouvě. 



7.2. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu, ne však déle než do pěti (5) pracovních dnů, 

avšak nejpozději v době stanovené Objednatelem, je-li jím stanovená doba kratší, započít s 

odstraněním vady, která byla Objednatelem Vytčením vady oznámena (dále jen ,Vytčená 

vada”). Objednatel je oprávněn požadovat namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny 

vadně poskytnutých Služeb. Tím ovšem není ovlivněno právo Objednatele požadovat slevu z 

Ceny odpovídající Službám poskytnutým vadně do okamžiku jejich případného odstranění. 

7.3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb, výsledků Služeb či Dokumentace 

neodstranitelná, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zcela nové provedení 

Služeb, slevu z Ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. Jestliže je 

Vytčená vada vadou právní, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli odstranění 

Vytčené vady odstraněním právních vad bránících nerušenému užívání Služeb či 


